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T/R Ta’lim-tarbiyaviy faoliyat Resurslar, ilovalar 

1 Kubik va g‘ishtchalardan 
“Bog‘cha quramiz” 

Kubuk, g‘isht va yarim g‘ishtchalar, yog‘ochdan g‘ishtchalar,1-3gacha 
bo‘lgan kartochkalar, sanoq cho‘plar, turli xil o‘yinchoqlar. 

2 “Do‘kon” quramiz Qurilish materiallari, lego, konstruktor. 

3 “Mening krovatim” Qurilish materiallari, katta xajmdagi plastmassa g‘ishtchalar, lego va 
boshqalar, turli xildagi rangli shakllar. 

4 O‘rtoqlarim uchun 
zinacha 

G‘isht va yarim g‘ishtlar, legolar, kubiklar.  

5 Kuzgi maydonchalar Qurish-yasash uchun lego to‘plami, butun va yarimta g‘ishtlar 
(plastmassa) , kаttа kubiklar.qudraq 

6 Kuzgi hosilni yig‘ish 
uchun yuk mashinasi. 

Ijodiy qurish-yasash uchun lego to‘plami, butun va yarimta g‘ishtlar 
(plastmassa), katta kubiklar. 

7 Non mashinasi Ijodiy qurish-yasash uchun lego to‘plamlari, qurilish materiallari, 
g‘ishtlar va yarim g‘ishtlar. 

8 Пахта териш машинаси Ijodiy qurish-yasash uchun lego to‘plamlari, qurilish materiallari, 
g‘ishtlar va yarim g‘ishtlar. 

9 “Поезд” ясаш Qurilish materiallari to‘plamlari, g‘ishtlar va yarim g‘ishtlar, katta 
hajmdagi qurilish legolari va boshqalar. 

10 “Светафор” ясаш Ijodiy qurish-yasash uchun qurilish materiallari to‘plamlari, g‘ishtlar va 
yarim g‘ishtlar, katta hajmdagi qurilish legolari va boshqalar. 

11 “Tez yordam mashinasi”ni 
yasash; “O‘t o‘chirish” 
mashinasini yasash. 

Qurilish materiallari to‘plamlari, katta hajmdagi qurilish legolar va 
boshqalar. 

12 “Ko‘prik” qurish  Qurilish uchun kerak bo‘lgan lego asosida katta hajmdagi, plastmas  
g‘ishtlar va boshqalar. Qurish-yasash konstruktor to‘planmasi. 

13 “Ertak qahramonlariga uy 
quramiz 

Yirik qurilish materiallari. 

14 “Bolalar o‘yingohi”ni 
yasash 

“Lego” konstruktor. 

15 “Qo‘g‘irchoq uchun kiyim 
shkafi”ni yasash 

Turli ko‘rinishdagi va kattalikdagi legolar va shkaf rasmining namunasi. 

16 “Katta kichik archalar” 
yasash 

Legolar yoki qog‘ozdan turli o‘lchamdagi uchburchak shakl namunalari. 

17 “Chana yasash” Qurilish materiallari, Lego 

18 “Tank va mashina 
yasaymiz” 

Qurilish materiali, lego, konstruktorlar. 
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3. “Дошкольное воспитание” журнали Москва №3 2001йил. 
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Kalit so‘zlar. Surdopedagogika, didaktik tamoyil, algoritmik usul,ijodiy faollik,tafakkur, diqqat. 

Аннотация. В данной статье показаны методы, приемы, средства эффективного 

использования дидактических принципов в формировании интеллектуального потенциала и 

мышления детей с нарушениями слуха в дошкольном возрасте». 

Ключевые слова. Сурдопедагогика, дидактический принцип, алгоритмический метод, 

творческая деятельность, мышление, внимание. 

Annotation. This article describes the methods, techniques and tools for the effective use of didactic 

principles in the formation of intellectual potential and thinking of children with hearing impairments in 

preschool age.  ‘ 

Keywords. Deaf pedagogy, didactic principle, algorithmic method, creative activity, thinking, 

attention. 

Hozirgi kunda jamiyatimiz uchun har tomonlama rivojlangan fan texnika taraqqiyotini hayotga tadbiq 

eta oladigan yetuk malakali kadrlarni tayorlash muhim masalalardan biridir. Kar bolalar maxsus maktab-

internatlarining asosiy vazifasi – alohida yordamga muhtoj bolalarni mustaqil hayotga tayyorlash, bolaning 

bilish faoliyatidagi kamchiliklarini bartaraf etish, undagi barcha a’zolar funksiyalarini faol ravishda 

yaxshilash, ruhiy jarayonlarni ijobiy tarkib toptirish, kamchiligi bor bolalarda Mustaqil Vatanimiz uchun eng 

zarur asosiy sifatlarni, barkamollikni hamda axloqiy odat va fazilatlarni shakllantirishdan iboratdir. 

Mutаfаkkirlаr tоmоnidаn ilgаri surilgаn qаrаshlаr o‘rtа аsr sharоitidа insоn, uni tаrbiyalаsh, shaхsning 

hаr tоmоnlаmа rivоjlаnishini tа’minlоvchi оmillаr, insоnpаrvаrlik rоyalаrini mаzmunаn bоyitish bilаn birgа 

bаrchа dаvrlаr uchun birdеk аhаmiyatgа egа mа’nаviy – ахlоqiy Kоntsеptsiyaning shakllаnishini tа’minlаdi. 

Muhаmmаd аl-Хоrаzmiy insоn hаqidа fаlsаfiy fikr yuritgаn. Аllоmа insоnning аql imkоniyatigа yuqоri bаhо 

bеrib, insоnning qаdri uning bilimi vа mа h о r а t I d а , d е ya his о b l а yd I . Muhаmmаd аl – Хоrаzmiy 

tоmоnidаn аsоslаb bеrilgаn pеdаgоgik vа didаktik tаmоyillаr, tа’lim-tаrbiya jаrаyonining shakli vа usullаri 

quyidаgilаrdаn ibоrаt ekаnligini tа’kidlаb o‘tаdi: 

 -kuzаtаyotgаn hоdisа vа vоqеа mоhiyatini tаsvirlаsh, 

 kеtmа – kеtlikdа tushuntirish;  

-Sаvоl – jаvоb usuli;  

-tаjribа, kuzаtish usuli; 

 -аlgоritmik usul;  

-mustаqillik;  

-ijоdiy fаоllik 

Surdopedagogikaning metodlari eshitishida nuqsoni bo‘lgan bolalarni o‘rganish, ularni o‘qitishni 

nisbatan yuqori pog‘onaga ko‘tarish, shuningdek ushbu toifa shaxslarni kelgusi hayotda o‘z o‘rnini 

topishlariga muvaffaq bo‘lishlari juda zarur. Buning uchun qator metod va yo‘llardan foydalaniladi. Kar 

bolalar maktabida ta’lim mazmuni deganda, ta’lim jarayonida o‘quvchilar egallab olishlari lozim bo‘lgan 

bilim, ko‘nikma va malakalarning ma’lum bir hajmi va tizimi tushuniladi. Ta’limning mazmuni kar 

o‘quvchilarning har tomonlama rivojlanishining asosini taskil etadi. 

Tafakkurni rivojlantirishdagi mashqlar oddiydan murakkabga tamon kuzatiladi. Shu sababdan 

mashg‘ulotlar ketmaketligini o‘zgartirmay mashg‘ulot o‘tish maqsadga muofiqdir. Agar bola topshiriqni 

tushunmasa yana takror tushuntiring. Keyingi topshiriqqa o‘tish uchun sodda topshiriqlar bajarilgan bo‘lishi 

shart. Albatta ish davomida bolani rag‘batlantirib borish lozim. 

Tafakkurni rivojlantirish uchun bolalarga asosan rasmli ko‘rgazmali o‘yinlar berishimiz mumkin. 

Bunda dastlab sodda so‘ngra murakkab o‘yinlardan foydalanamiz. Misol tariqasida dastavval bolaga “4 chisi 

ortiqcha” o‘yinini o‘ynatishimiz mumkin. Bunda bolaga bir turga kiruvchi pridmetlar ko‘rsatiladi faqat 

ushbu pridmetlardan uchtasi bir sinfga tegishli bo‘lsa boshqa oilaga mansub bir pridmet bo‘ladi va ushbu 

rasmlar bolaning yoniga qo‘yilib undan “Qaysinisi ortiqcha va nima uchun?” degan savol beramiz va bola 

ushbu rasmlardan qaysinisi ortiqcha ekanini aytadi va nima uchun buni tanlaganini sababini tushuntirib 

beradi. Shuning natijasida biz boladagi tafakkur qilish qobiliyatlari qay darajada ekanligini aniqlab olamiz 

agar bola har bir o‘yinni yaxshi bajarsa unga keyingi o‘yinni o‘rgatamiz agar bajara olmasa qayta 

tushuntiramiz va qaytadan o‘ynatamiz o‘yin davomida bolaning ruhi cho‘kmasligi uchun uni rag‘batlantirib 

borishimiz lozim. Chunki rag‘bat bolani ruhiyatini ko‘tarib uni o‘yinga o‘qishga bo‘lgan qiziqishini yanada 

oshiradi va tengdoshlaridan qolib ketmaslikga harakat qiladi. Bolaga uning nuqsonini hech qachon eslatmang 

shunda bola erkin tafakkur yuritishga va tafakkuri maxsulini boshqalarga o‘qtuvchisiga aytishga 

chochimaydi. Erkin tafakkur qilish esa bolalarning ijodiy qobiliyatlarini to‘g‘irlaydi. Bola tarbiyasida 

samaradorlikni oshiradi. 

Bola oddiy o‘yinni topshiriqlarini to‘g‘ri bajara olgandan so‘ng unga biroz  murakkab o‘yinlar 

berishimiz mumkin. Bu o‘yinlarda bolaga turli ko‘rgazlar rasmlar orqali murojat qilishimiz mumkin. 
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Masalan “kam qismini top”, “rasmlarni tartibli joylashtir”, “rasmdagi pridmetga mos rasm juftini topib chiz”, 

“rasmni davom etdir”, “shakllarni to‘ldirib predmetni hosil qil”, “o‘quv papkaga nimalarni joylash kerak”, 

“qarama qarshi ma’noli rasmlarni top”, “doiralarni qizilda bo‘ya”, “geometrik shakl yordamida predmetni 

hosil qil”, “ishoralarni to‘g‘ri qo‘yib misol yechish” va shu kabi bir qancha o‘yinlar o‘tkazishimiz mumkin 

Murakkab o‘yin o‘tkazilayotgan vaqtda bolaning diqqati bir joyda bo‘lishi va o‘qtuvchi tarbiyachi 

unga ko‘maklashib turishi lozim. Masalan bolaga qalashib yotgan pridmetlarni bir nechtasini yani idish 

tovoqlar rasmi o‘quv qurollar rasmi uy jihozlarning qalashib yotgan rasmini berib ulardan qaysinisi ortiqcha 

v anima uchun deb savol beriladi va o‘z o‘rnida bolaga yordam berib borishimiz lozim. Bolani kamchiligini 

aytib yutuqlarini keltirib o‘tamiz va o‘z o‘rnida bolani rag‘batlantirib boramiz. O‘yinlarni guruh qilib 

o‘tkazish ham birmuncha yaxshi natija berib bunda bola o‘z fikrini aytishga mustaqil bayon qilishga 

qo‘rqishi iymanib tortinishi fikrim hato bo‘lsa dakki eshitaman deb tortinishi mumkin. Bunday hollarda 

ularga guruh a’zolari yordam beradi. Ustozga aytmoqchi bo‘lgan gapini jamoadoshlari bilan birga ayta olishi 

mumkin shunda bolani fikrini qo‘llab quvvatlab o‘z o‘rnida rag‘batlantirib boring so‘ngra bola muallimdan 

qo‘rqmaydigan va o‘zi o‘yindan olgan xulosani yoki masala yechimini shaxsiy fikrini iymanmay bayon qila 

boshlaydi. 

Zaif eshituvchi yoki kar bolalarni tarbiyalashda ulardagi ijobiy sifatlarni shakllantirishda didaktik 

tamoyillarni amalgam oshirishda didaktik o‘yinlardan keng foydalanish mumkin. Chunki zaif eshituvchi 

ya’ni eshitishda nuqsoni bor bolalarga biror mavzu biror narsa haqida tasavvurini hosil qildirishda unga shu 

mavzuga tegishli rasm ko‘rsatib shu narsa hodisa haqidagi ma’lumotlarni aytsagina ushbu bolaning 

tushunishi oson kechadi va bola xotirasida ushbu mavzu yaxshi saqlanadi. Didaktik tamoyillar orqali bola 

ko‘plab ma’lumotlarni aniq va to‘g‘ri tushunsa yana boshqa didaktik tamoyil uning eshitish idrokini 

rivojlantirib keladi. Boshqa didaktik tamoil orqali bolaning nutqiy aloqasini muloqotni jadallashtirishga 

xizmat qiladi. Korreksion yo‘nalganlik tamoyili boladagi sog‘lom tomonlarga tayanishni boladagi 

kompensator yo‘lni taminlashni nazarda tutadi. Xullas shunday har bir tamoyil bolaning turli sifatlarini 

rivojlantirish va shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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